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VOLUMENES DE OBRA

DESCRIPCIÓN

LIMPIEZA TRAZO Y NIV.

DEMOLICIÓN DE PAVIMENTO HIDRÁULICO

EXCAVACIÓN EN TERRENO TIPO II

CAMA DE MATERIAL MEJORADO

CRIBADO DE MATERIAL PARA RELLENO ACOSTILLADO

REPOSICIÓN DE PAVIMENTO HIDRÁULICO

CANT.

74,92

19.30

109.80

7.49

33.54

68.87

0.87

UNIDAD

M2

ML

M3

M3

M3

M3

M3

ACARREO 41.79 M3

SOBRE ACARREO 417.91

M2

TUBERÍA PVC 8" 124.86 ML

RELLENO ACOSTILLADO CON MAT. MEJORADO 

33.54 M3

LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA

M3-KM

74.92

CORTE DE  PAVIMENTO HIDRÁULICO

0.87 M3

POZO COMÚN DE 1.01-1.25 M. DE PROFUNDIDAD 2 PZA

POZO COMÚN DE 1.26-1.50 M. DE PROFUNDIDAD 2 PZA

POZO COMÚN DE 1.51-1.75 M. DE PROFUNDIDAD 3 PZA

POZO COMÚN DE 1.76-2.00 M. DE PROFUNDIDAD 2 PZA

RELLENO COMPACTADO AL 95% PROCTOR CON 

MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN

Y COMPACTACIÓN MANUAL

INTERCONEXIÓN A POZO DE VISITA EXISTENTE 1 PZA

CANAL   PLUVIAL CON REJILLA 1 PZA

COTA DE TERRENO

COTA DE ARRASTRE

1590.0

1589.0

No. DE POZO DE VISITA COMÚN

1

(mts.) (milésimas.)
(cms.)

LONGITUD-PENDIENTE-DIÁMETRO

90-4-61

SIMBOLOGÍA ALCANTARILLADO SANITARIO

POZO DE VISITA COMÚN

POZO CAÍDA DIRECTA 

POZO CAÍDA ADOSADA 

SUBCOLECTOR 

CABEZA DE ATARJEAS

C O N C E P T O :

ATARJEA 

INTERCEPTOR 

COLECTOR 

1.50

1.50

14.00

13.0013.00

14.00

28.00

26.50

1.50

28.00

26.50

1.50

2

3

16.00

36.50

36.00

38.00

38.00

36.50

16.00

3

36.50

38.00

36.00

2

36.50

38.00

PROYECTO
EXISTENTE

1.00

SENTIDO DE FLUJO

ZANJA PARA INSTALACIÓN DE TUBERÍA

Bd
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0.60 Dn
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PLANTILLA

PAVIMENTO Y/O CONCRETO HIDRAULICO
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RELLENO A VOLTEO

CON MATERIAL

PRODUCTO DE LA

EXCAVACIÓN

COMPACTADO AL

95% PROCTOR

30 CM

(MÍNIMO)

ZANJA TIPO

1. EL ANCHO MÍNIMO DE ZANJA PARA MANIOBRAS DE INSTALACIÓN DE UNA TUBERÍA SE INDICA

EN LA TABLA.

2. LA TUBERÍA SE RECIBIRÁ EN UNA CAMA DE ARENA, Y DEBERÁ ESTAR APOYADA EN TODA SU

LONGITUD.

3. EL ACOSTILLADO DEBERÁ REALIZARSE A MANO CON MATERIAL DE BANCO PREVIAMENTE

CRIBADO Y HUMEDECIDO PARA LOGRAR COMPACTACIÓN 95 % EN PRUEBA PROCTOR HASTA

UNA ALTURA DE  30 CM SOBRE LOMO DEL TUBO.

4. EL RELLENO FINAL SE REALIZARÁ CON EL MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN Y/O

BANCO CRIBADO EN CAPAS DE 20 CM CON HUMEDAD OPTIMA PARA UNA COMPACTACION DEL

95% PROCTOR.

Anchos de zanja para tubería de pvc.

Diám. Nom.

    (cm)

Ancho de zanja (cm)

Total S.A.L.

20

25

60

60

60

60

60

20

18

11

15

16

25

23

22

6010 25

S.A.L. Sobre Ancho Lateral.

Separación entre el ducto y la pared

de la zanja.

NOTAS DE CONSTRUCCIÓN

1. EL TRAZO EN EL PRESENTE PLANO ES ESQUEMÁTICO Y NO SERÁ EL DEFINITIVO HASTA REALIZAR UNA

INSPECCIÓN DETALLA DE LA ZONA, UBICANDO TODO TIPO DE INSFRAESTRUCTURA EXISTENTE QUE

PUDIERA INTERFERIR EN SU TRAYECTORIA.

2. LA DEMOLICIÓN DE PAVIMENTO ASFÁLTICO Y/O CONCRETO SE REALIZARÁ A MANO Y/O MÁQUINA SEGÚN

ESPECIFIQUE EL CATÁLOGO DE CONCEPTOS.

3. LA EXCAVACIÓN SE REALIZARÁ A MANO Y/O MÁQUINA SEGÚN ESPECIFIQUE EL CATÁLOGO DE

CONCEPTOS.

4. DEBERÁ VERIFICARSE EL ALINEAMIENTO DE LA TUBERÍA, DEBIENDO ESTAR CENTRADA Y NIVELADA EN LA

ZANJA Y MANTENER ANCHOS DE ACOSTILLAMIENTO SIMÉTRICOS.

5. LAS DEFLEXIONES MENORES A 22° SERÁN ABSORBIDAS POR LA TUBERÍA.

6. LA REPOSICIÓN DE PAVIMENTOS  ASFÁLTICO Y/O CONCRETO HIDRÁULICO , DEBERÁ SER DE IGUAL

ESPESOR Y CARACTERÍSTICAS DEL EXISTENTE

7. TODO EL PROCESO CONSTRUCTIVO, MATERIALES Y PRUEBAS DEBERÁN APEGARSE A LA NORMATIVIDAD

APLICABLE DE CONAGUA.

8. LAS COTAS DE PROYECTO DEBERÁN RECTIFICARSE PREVIO A LA EJECUCIÓN DE LA OBRA.

9. CUALQUIER MODIFICACIÓN AL PROYECTO SERÁ  RESPONSABILIDAD DEL RESIDENTE DE OBRA.

FONTANERIA LINEA DE LAVADO

DETALLE 1

N.T.N

DETALLE TRAMPA DE GRASAS 

variable de 0.20 a 0.45
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CORTE  G - G
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CORTE  A - A
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Elevación Plantilla
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Escalones

de fo.fo.

V
a
r
i
a
b

l
e

0.90

0.60

Elevación brocal
Tapa y brocal de hierro dúctil
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